plinam perfecte instaurandam incumbant, omnen vitam, mores, victum, habi-

tum, actiones ad prasscriptum r^egulae, quam coram Deo et angelis eius professi

sunt, sacrorumque canonum decreta instituant et componant; respiciant crebro

ad petram ex qua excisi sunt, respiciant ad sanctum Benedictum eorum pattern,

et ad ilia Ecclesiae clarissima lumina tot sanctos monachos, qui cruce suscepta

post Christum via Domini incedentes ad eternam gloriam pervenerunt, illos

imitentur; illos, pro eo ac debent, sequantur duces; agnoscant misericordiam

Domini, qui eis pcenitentiae spatium tribuit, impleant desiderium nostrum, qui

eos paterne diligimus, redeant ad cor, dicant nunc c&pimus, haze mutatio dexteraz

Excelsi, et qui antea tenebrx erant, iam nunc sunt lux in Domino, quae sic luceat

coram hominibus, ut videntes conversionem eorum et opera bona, glorificent

Patrem misericordiarum, qui in caslis est.

Et quia difficile nimis esset prassentes quocumque illis opus erit, perferre,

volumus, ut earum transumptis, sive exemplis etiam impresis notarii publici

manu subscriptis, et personae in dignitate ecclesiastica constitutes cigillo munitis

eadem prorsus fides ubique locorum adhibeatur, quae adhiberetur eisdem

praesentibus, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostras editionis statuto-

rum, mandatorum, declarationum, prasceptorum, prohibitionum, interdict!, vo-

luntatum, tributionum abrogationis, abolitionis, intention is, monitionis, separa-

tionis, dismembrationis, liberationis, incorporationis, subiectionis, decreti, deroga-

tionis et commonitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romas apud sanctum Marcum, anno Incarnationis Domini Millesimo

quingentessimo nonagessimo secundo Kal. Aug. Pontificatus nostri anno prime.

DOCUMENTS REFERENTS A LA IMPLANTACIO

DE LA REFORMA

Lletra al Vice-canceller de creenca per a 1' abat Fenero i Antoni Coll.

Illustrissimo Senor. Entendiendo muchos dias ha que su Magestad estava

desabrido de nosotros y de la orden nuestra de S. Benito desta provincia de

Tarragona, y a lo que se cree, por alguna sinistra informacion que algunos
emulos le ban dado de nosotros : en este capitulo provincial postrero se deter-

mine de inbiar al Abad de S. Joan de la Pena, y a Anton Coll, prior y monje
de S. Pedro de Gerona, para que, por parte de toda esta orden, fuessen a besar